
 

 

 

Broj: JN1-03-16-7-23-24/23 

Sarajevo, 29.03.2024. godine 

 

 

Na osnovu čl. 2., st. 2, tačka 1., 69. stav (2) tačka a) i 70. st. (1), (2), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

(“Službeni glasnik BiH” broj 39/14 i 59/22), Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08) i Zapisnika 

o zaprimanju ponuda: JN1-03-16-7-23-22/23 od 28.03.2024. godine i Zapisnika o otvaranju 

ponuda, broj: JN1-03-16-7-23-23/23 od 28.03.2024. godine, u postupku nabavke usluga 

distribucije štampe za potrebe Parlamentarne skupštine BiH – ponovljeni postupak, putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda,  Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne 

i Hercegovine, donosi: 

 

ODLUKU O PONIŠTENJU  

POSTUPKA JAVNE NABAVKE USLUGA DISTRIBUCIJE ŠTAMPE 

 – ponovljeni postupak - 

 

I 

Poništava se ponovljeni postupak javne nabavke usluge distribucije štampe za potrebe Parlamentarne 

skupštine BiH, provođen putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda iz razloga što u 

postupku ni nakon trećeg puta nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku. 

 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke usluge distribucije 

štampe za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: JN1-03-16-7-23/23 od 

25.10.2023. godine, putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.  

 

Pokretanju postupka prethodila prethodna provjera tržišta od strane ugovornog organa, o čemu 

je sačinjena pismena zabilješka shodno odredbama člana 14a Zakona o javnim nabavkama 

Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH” broj 39/14 i 59/22). 

 

Aktom broj: JN1-03-16-7-23-18/23 od 15.12.2023. godine, traženo je od korisnika časopisa u 

Parlamentarnoj skupštini da se izjasne o stvarnim potrebama za nabavkom usluge distribucije 

štampe. Nakon ponovno utvrđenih i dostavljenih stvarnih potreba za nabavkom ovog predmeta 

nabavke, procijenjena vrijednost predmetne nabavke iznosi 24.177,40 KM bez PDV-a 

(28.177,40  KM sa PDV-om) te je ista navedena u Planu javnih nabavki za 2024. godinu.  

 

Komisija za provođenje ponovljenog postupka predmetne javne nabavke je, shodno važećim 

odredbama Zakona, sačinila tendersku dokumentaciju broj: JN1-03-16-7-23-20/23 od 

11.03.2024. godine, sa definisanim tehničkim specifikacijama koje će omogućiti ravnopravno 

takmičenje najmanje dva privredna subjekta, sa utvrđenim svim rokovima za provođenje 

postupka javne nabavke. 

 



 

Obavještenje o nabavci broj: 166-7-2-8-3-24/24 objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 

11.03.2024. godine, sa rokom dostave ponuda do 28.03.2024. godine. 

 

Protekom roka za dostavu ponuda, Zapisnikom o zaprimanju ponuda, broj: JN1-03-16-7-23-

22/23 od 28.03.2024. godine, konstatovano je da u predviđenom roku nije dostavljena nijedna 

ponuda. 

 

Imajući u vidu navedeno, kao i odredbu člana 69. Stav 2), tačka a) Zakona o javnim nabavkama 

Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH” broj 39/14 i 59/22),  odlučeno je kao u 

dispozitivu Odluke. 

 

Pravna pouka: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u pisanoj formi Parlamentarnoj skupštini BiH – 

Kolegiju Sekretarijata u minimalno tri originalna primjerka u roku od pet dana od dana stupanja 

na snagu ove Odluke. 

 

 

 

 

                                                                                           KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

 

                                                                                           Mirza Imamović  ______________________ 

 

                                                                                          Gordana Živković ______________________ 

 

                                                                                          Marin Vukoja _________________________ 

 

 

Dostavljeno:                                                                         

- Sektoru za finansije                                 

- a/a                                                                                                                                                 


